
 

１ 

 

2025年 11月５日 

各      位 

 

会 社 名     スターシーズ株式会社 

 代表者名  代表取締役社長 鈴木 雅順 

（東証スタンダード・コード 3083） 

問合せ先 管理部長 竹谷 治郎 

（TEL 03－6721－5891） 

 

その他の関係会社の異動に関するお知らせ 

 

2025年11月４日付で、下記のとおり当社のその他の関係会社に異動がありましたことを本日

確認しましたので、お知らせいたします。 

 

記 

 

１.異動が生じた経緯 

 2025年11月４日付で、以下の株主より、2025年10月27日報告義務発生の大量保有報告書（変

更報告書）が関東財務局に提出されたことにより、その他の関係会社の異動を確認いたしまし

た。 

 

２.異動する株主の概要 

その他の関係会社に該当しなくなった会社の概要 

（１） 名称 サステナブルエナジー投資事業有限責任組合 

（２） 所在地 東京都台東区東上野２丁目 13番２号 上野スカイビル A1009 

（３） 組合契約の効力発生 

年月日 
2017年１月 23日 

（４） 存続期間 2026年 12月末日まで （条件付きで１年毎に延長可能） 

（５） 無限責任組合員 名 称 明秀株式会社 

  所在地 東京都杉並区成田西二丁目１番１１号C号棟 

  代表者 宮城 宅矢 

  主な事業内

容 

不動産の売買、賃貸、リース、仲介及び斡旋、維持管

理、運営、保守及び処分等 

（６） 事業内容 ・株式会社の設立に際して発行する株式の取得及び保有並びに企業

組合の設立に際しての持分の取得及び当該取得に係る持分の保有 

・株式会社の発行する株式若しくは新株予約権（新株予約権付社債に

付されたものを除く。）又は企業組合の持分の取得及び保有 



2 

 

（７） 組合の出資総額 12億円 

（８） 無限責任組合員の出資額 100万円 

（９） 当社との関係等 

 資 本 関 係 該当事項はありません。 

 人 的 関 係 該当事項はありません。 

 取 引 関 係 該当事項はありません。 

 

３.異動前後における当該株主の議決権の数及び議決権所有割合 

 属性 
議決権の数（議決権所有割合） 

大株主順位 
直接保有分 合算対象分 合計 

異動前 
（2025 年９月３日現

在） 

主要株主及び主要株

主である筆頭株主及

びその他の関係会社 

18,000 個 

（25.16％） 

0 個 

(0.0％) 

18,000 個 

（25.16％） 
１位 

異動後 
（2025 年 10 月 27 日現

在） 

主要株主及び主要株

主である筆頭株主 

14,000 個 

（19.24％） 

0 個 

(0.0％) 

14,000 個 

（19.24％） 
１位 

(注) １．議決権の数は、異動前については2025年９月９日付で当該株主より提出された大量保有報告書

（変更報告書）の保有株数に基づいて記載しており、異動後については2025年11月４日付で当

該株主より提出された大量保有報告書（変更報告書）の保有株数に基づいて記載しておりま

す。 

２．総株主の議決権の数に対する割合につきまして、異動前は2025年９月３日現在の発行済株式総

数7,156,800株から、2025年８月31日現在の株主名簿における議決権を有しない株式数を控除

した総株主の議決権の数71,523個に基づき算出し、異動後は2025年10月27日現在の発行済株式

総数7,279,100株から、2025年８月31日現在の株主名簿における議決権を有しない株式数を控

除した総株主の議決権の数7,274,600個に基づき算出し、小数点以下第３位以下を切り捨てて

記載しております。 

 

４．「開示対象となる非上場の親会社等」の有無 

該当事項はありません。 

 

５.今後の見通し 

本件は、大量保有報告書（変更報告書）に基づくものであり、特に記載する事項はございま

せん。 

以上 


