

2025年11月5日

各 位

会 社 名 スターシーズ株式会社 代表者名 代表取締役社長 鈴木 雅順 (東証スタンダード・コード 3083) 問合せ先 管理部長 竹谷 治郎 (TEL 03-6721-5891)

## その他の関係会社の異動に関するお知らせ

2025年11月4日付で、下記のとおり当社のその他の関係会社に異動がありましたことを本日確認しましたので、お知らせいたします。

記

## 1. 異動が生じた経緯

2025年11月4日付で、以下の株主より、2025年10月27日報告義務発生の大量保有報告書(変更報告書)が関東財務局に提出されたことにより、その他の関係会社の異動を確認いたしました。

## 2. 異動する株主の概要

その他の関係会社に該当しなくなった会社の概要

(1)	名称	サステナブルエナジー投資事業有限責任組合					
(2)	所在地	東京都台東区東上野2丁目 13番2号 上野スカイビル A1009					
(3)	組合契約の効力発生 年月日	2017年1月23日					
(4)	存続期間	2026年12月末日まで(条件付きで1年毎に延長可能)					
(5)	無限責任組合員	名 称	明秀株式会社				
		所在地	東京都杉並区成田西二丁目1番11号C号棟				
		代表者	宮城 宅矢				
		主な事業内	不動産の売買、賃貸、リース、仲介及び斡旋、維持管				
		容	理、運営、保守及び処分等				
(6)	事業内容	・株式会社の設立に際して発行する株式の取得及び保有並びに企業					
	組合の設立に際しての持分の取得及び当該取得に係る						
		・株式会社の発行する株式若しくは新株予約権(新株予約権付社債に					
		付されたものを除く。)又は企業組合の持分の取得及び保有					

(7)	組合の出資総額				12億円			
(8)	無限責任組合員の出資額			資額	100万円			
(9)	当社との関係等							
	資	本	関	係	該当事項はありません。			
	人	的	関	係	該当事項はありません。			
	取	引	関	係	該当事項はありません。			

3. 異動前後における当該株主の議決権の数及び議決権所有割合

	属性	議決権の	大株主順位		
	/禹T生 	直接保有分	合算対象分	合計	
異動前 (2025年9月3日現 在)	主要株主及び主要株 主である筆頭株主及 びその他の関係会社	18,000 個 (25.16%)	0個 (0.0%)	18,000 個 (25.16%)	1 位
異動後 (2025年10月27日現 在)	主要株主及び主要株 主である筆頭株主	14,000 個 (19.24%)	0 個 (0.0%)	14,000 個 (19.24%)	1 位

- (注) 1. 議決権の数は、異動前については2025年9月9日付で当該株主より提出された大量保有報告書 (変更報告書)の保有株数に基づいて記載しており、異動後については2025年11月4日付で当 該株主より提出された大量保有報告書(変更報告書)の保有株数に基づいて記載しておりま す。
  - 2. 総株主の議決権の数に対する割合につきまして、異動前は2025年9月3日現在の発行済株式総数7,156,800株から、2025年8月31日現在の株主名簿における議決権を有しない株式数を控除した総株主の議決権の数71,523個に基づき算出し、異動後は2025年10月27日現在の発行済株式総数7,279,100株から、2025年8月31日現在の株主名簿における議決権を有しない株式数を控除した総株主の議決権の数7,274,600個に基づき算出し、小数点以下第3位以下を切り捨てて記載しております。
- 4. 「開示対象となる非上場の親会社等」の有無該当事項はありません。
- 5. 今後の見通し

本件は、大量保有報告書(変更報告書)に基づくものであり、特に記載する事項はございません。

以上